



KELVIN BATISTA

ELECTRICISTA GENERAL

San Pedro#2 Juan Díaz, panama,
Panama

507 68346647/64577565

kelvinb742@gmail.com

SOBRE MÍ

Soy una persona proactiva, organizada y responsable con sólidas habilidades interpersonales y una capacidad comprobada para colaborar de manera efectiva en entornos orientados al equipo. Enfocado en el logro de resultados, siempre abordo mis tareas con una actitud positiva y un compromiso con la excelencia. Me dedico a la mejora continua y estoy ansioso por mejorar mi experiencia en mi puesto.

HABILIDADES

SOLUCION DE PROBLEMAS

ORGANIZACION

SERVICIO AL CLIENTE

CURSO

CURSOS DE LINIERO
ELÉCTRICO EN MEDIA
TENSIÓN Y BAJA
TENSIÓN
(INADEH)

EXPERIENCIA LABORAL

CABLE &
WIRELESS
(STRATEGO)
ene. 2012 - ene. 2013

Técnico en Planta Externa

- mantenimiento correctivo y preventivo de baterías y pedestales reparaciones de daños de fibra y coaxiales

ENSA (ELEKTRA
NORESTE)
ene. 2013 - ene. 2017

Técnico en Operaciones Comerciales

- inspección, instalación de mediciones media tensión y baja tensión proyecto medición inteligente proyecto medidores prepago instalacion de medidores de fluctuacion de voltaje

CABLE ONDA
(TIGO)
ene. 2017 - ene. 2023

Tecnico en Planta Externa

- mantenimiento preventivo y correctivo de las redes en fibra óptica y hfc reparación de daños masivos en la red

HARINAS DEL
ISTMO
Panama
sep. 2024 - dic. 2024

Mantenimiento Electrico

Mantenimiento Preventivo y Correctivo Electrico y Mecanico de la Planta.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD
METROPOLITANA
DE CIENCIAS Y
TECNOLOGIA
Panama

Tecnico Con Ingenieria Electrica

No Terminado

INSTITUTO
PROFESIONAL Y
TECNICO ANGEL
RUBIO
Panama
2010

Bachiller en Electricidad

REFERENCIAS

VICENTE ORTEGA
tigo
T: 64969610

ADRIAN VELASQUEZ
melo
T: 67398013